
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 8 постановления Правительства Нижегородской 

области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от                 

28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской 

области», постановлением Правительства Нижегородской области от 21.03.2011               

№ 189, статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Ниж-

него Новгорода постановляет: 

1. Согласовать проведение международной специализированной ярмарки 

«Горьковская ярмарка – 800» в период с 25.12.2021 по 07.01.2022 по адресу: город 

Нижний Новгород, на территории сквера на пл. Горького. Режим работы ярмарки 

с 10.00 до 20.00. Общее количество торговых мест – 20.  

2. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

3. Департаменту развития предпринимательства администрации города Ниж-

него Новгорода осуществлять в рамках бюджетных ассигнований муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Нижнем 

Новгороде» на 2019-2024 годы полномочия координатора проведения ярмарки. 

4. МАУ «Управление по туризму города Нижнего Новгорода» осуществлять 

полномочия организатора проведения ярмарки. 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О согласовании проведения между-

народной специализированной яр-

марки «Горьковская ярмарка – 800» 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
28.10.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
4740



2 
 

5. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новго-

рода: 

5.1. Осветить проведение ярмарки в городских СМИ и на официальном сайте 

муниципального образования город Нижний Новгород – нижнийновгород.рф. 

5.2.  Обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации администрации города Нижнего Новго-

рода - газете «День города. Нижний Новгород». 

5.3. За семь календарных дней до начала проведения ярмарки опубликовать 

в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муници-

пального образования город Нижний Новгород – нижнийновгород.рф информа-

цию о плане по организации ярмарки и продаже товаров на ней (выполнению ра-

бот, оказанию услуг). 

6. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Киселева С.Б.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телекомму-

никационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Штокмана И.О. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города                                                                                                 Д.Г.Сивохин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В.Симагин 

433 45 66 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от ___________  № ______ 

 

Схема  

размещения торговых мест на международной специализированной ярмарке  

«Горьковская ярмарка – 800» на территории сквера на пл. Горького, задействованной в проведении ярмарки, приуро-

ченной к празднованию Нового года в период с 25.12.2021 по 07.01.2022  

 

 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
28.10.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
4740




